О лимитах долга местных исполнительных органов на 2010 год

Постановление Правительства Республики Казахстан от 4 февраля 2010 года № 69
      В соответствии с  статьи 210 Бюджетного кодекса Республики Казахстан пунктом 2
от 4 декабря 2008 года Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить лимиты долга местных исполнительных органов на 2010 год согласно
приложению к  настоящему постановлению.
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня официального
опубликования.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан                       К. Масимов
П р и л о ж е н и е
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 4 февраля 2010 года № 69

Лимиты долга местных исполнительных органов на 2010 год

                                                    тыс. тенге

№
п/п

Местный исполнительный орган

Лимит  долга
м е с т н ы х
исполнительных
органов

Отношение лимита
долга местных
исполнительных
о р г а н о в  к
д о х о д а м
местного бюджета
в процентах

1 2 3 4

1 Акмолинская область 2 693 005 12,08

2 Актюбинская область 1 447 000 3,24

3 Алматинская область 2 468 815 5,86

4 Атырауская область 1 791 577 3,57

5 Восточно-Казахстанская область 3 513 244 7,79

6 Жамбылская область 3 068 731 18,05

7 Западно-Казахстанская область 1 248 625 4,59

8 Карагандинская область 3 174 582 5,24

9 Костанайская область 2 230 107 7,91

10 Кызылординская область 1 743 234 10,89

11 Мангистауская область 668 500 1,52

12 Павлодарская область 1 038 560 2,44

13 Северо-Казахстанская область 3 192 655 20,23

14 Южно-Казахстанская область 4 336 874 11,07

15 Город Алматы 24 099 154 25,10*

16 Город Астана 25 000 000 33,87*

      :П р и м е ч а н и е
      * в случаях, когда местный исполнительный орган в соответствии с
законодательством Республики Казахстан, может заимствовать на внутреннем рынке
ссудный капитал, расчет лимита устанавливается в соотношении к доходам местных
исполнительных органов, соответствующим объему налоговых и неналоговых
поступлений и поступлений от продажи основного капитала за минусом бюджетных
изъятий. При этом максимальный лимит долга местного исполнительного органа не
должен превышать 45 % от объема собственных доходов.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан